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درمان اقتصاد  بیمار 
با فناورى هاى جدید

دو راهى شاغل بودن
یا مادرشدن زلزله زده ها 

زیر تیغ بانک ها

استان ها جامعهاقتصاد ورزش
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«کالدرون» یک جلسه 
محروم شد

فرهنگ

نظر مجید انتظامى 
درباره شهداى هنرمند
5

فرهنگ

6 37

در هفتمین نمایشگاه نوآورى و فناورى 
ربع رشیدى تبریز، موسوم به رینوتکس 2019 

مطرح شد:

چالش مادران شاغل تمامى ندارد شمارش معکوس پایان مدت 
امهال وام ها آغاز شده است

نماینده ولى فقیه در آذربایجان شرقى 
و امام جمعه تبریز، تحریم هاى 
ظالمانه دشمن را یک فرصت تاریخى 
و راهبردى عنوان کرد و گفت: اقتصاد 

بیمار...

چه بسیار از زنان که ناگزیر به انتخاب 
هستند و باید میان ماندن و رفتن یکى 
را برگزینند؛ چراکه چاره اى جز این 
ندارند. انتخاب سخت مى شود ولى میان 
داشتن شغل یا فرزند تنها یکى را باید 

برگزید...

دو سال از مرگ بارترین زلزله ایران در 
سال 2017 گذشت؛ زلزله اى که عده 
زیادى از هم وطنان را در غرب ایران 
داغ دار کرد و مهر پایانى بود بر زندگى 

بیش از 620 نفر و زخمى بر ...

فارس: تانکبر «کیان700» 
ساخت فرماندهى تولید و 
بهینه سازى شهید زرهرن نیروى 
زمینى ارتش در جریان بازدید 
سرلشکر محمد باقرى، رئیس 
ستادکل نیروهاى مسلح از این 
فرماندهى رونمایى شد. این 
تانک بر با قدرت موتور 700 اسب 
بخار و قدرت کشندگى 200 تن، 
قابلیت حمل 2 دستگاه تانک 60 
تنى را روى کشنده فوق سنگین 
«سلیمان-3» دارد. 

ایرنا: چهاردهمین 
نمایشگاه بین المللى 
قطعات خودرو، لوازم و 
مجموعه هاى خودرو تهران 
از 18 تا 21 آبان با هدف ارائه 
قابلیت ها و توانمندى هاى 
شرکت ها و هدایت آن ها 
به بازارهاى گسترده تر در 
محل نمایشگاه بین المللى 
تهران برگزار مى شود.
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طرح جدید و جنجالى اصلاح طلبان براى انتخابات خبرساز شد

به بهانه بالاگرفتن اختلافات در میان کارگزارانى ها و اصلاح طلبان

در این «سرا» ى بى کسى!

داستان حزب اصفهانى ها و کرمانى ها

حالا نوبت به «سرا»، نام طرح جدید اصلاح طلبان رسیده است. «شاجا»ى اصولگرایان که به جایى نرسید. از آخرین راهکار اصلاح طلبان عایدى 
حاصل مى شود؟ این پرسشى است که شاید براى پاسخ به آن باید بیشتر صبر کنیم. فعلاً موافقان و مخالفان این طرح در برابر یکدیگر صف آرایى 
کرده اند.فضا با چهارسال پیش خیلى تفاوت دارد؛ دیگر خبرى از آن شور و شوقى که بدنه رأى با یک «تکَرار» پاى صندوق هاى رأى آمد تا نتیجه 

30 بر هیچ را بر تارك تاریخ رقابت هاى جناحى ثبت کند وجود ندارد،  ...

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

نقدى بر یک طرح

تحولى به نام «سرا» در جبهه اصلاحات
بعد از انتخابات شوراى  مریم عمادى/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com شهر و مجلس شوراى
برخى  اسلامى، 
چهره هاى شاخص اصلاح طلب به صراحت از شکاف بین بدنه و 
رهبران جبهه اصلاحات سخن گفتند و تأکید کردند که این 
شکاف، انتخابات آتى مجلس شوراى اسلامى را تهدید مى کند. 
بر همین اساس سازوکارهایى براى از بین بردن این شکاف 
توسط اصلاح طلبان مطرح شد؛ از تغییر در رهبران سیاسى و 
شعارهاى انتخاباتى تا اصلاح نحوه ورود به انتخابات. در این 
راستا شوراى سیاست گذارى جبهه اصلاح طلبان - که یکى از 
مراکز تصمیم گیر درباره اصلاح طلبان است-،  در 
بیست ودومین جلسه خود طى بررسى هایى، طرح هایى را براى 
مقابله با اختلاف و ایجاد انسجام اصلاح طلبان بررسى و در 
نهایت و به پیشنهاد کارگروه سیاست ها و راهبردها، طرح 
«سرا» را که اختصار سامانه رأى سنجى اصلاح طلبان است، 

به تصویب رساند.
طرح «سرا» چه مى گوید؟  

طرح «سرا» طبق آنچه رسانه هاى اصلاح طلب 
نوشته اند، مى گوید: هرکدام از اعضاى شوراى عالى، حداکثر 
بیست نفر را انتخاب کنند و آن بیست نفر هر کدام حداکثر 
بیست نفر بعدى را انتخاب کنند تا این جمعیت به شانزده 
هزار نفر برسد و سپس از این شانزده هزار نفر در سامانه ثبت نام 
به عمل آید و لیست نهایى بر اساس میزان رأى گیرى در این 

سامانه بسته شود. شوراى سیاست گذارى...

دانش آموزان معلول
 پشتوانه اى براى پارالمپیکى ها

غفار میرزایى
همزمانى گشایش ششمین المپیاد ورزش دانش آموزى با 
هفته پارالمپیک ضرورت توجه به دانش آموزان معلول را 

بیش از پیش کرده است.
براساس آمار وزارت آموزش و پرورش، حدود 150 هزار 
دانش آموز معلول در دو بخش استثنایى و تلفیقى مشغول 
به فعالیت هستند. از این تعداد 80 هزار نفر در مدارس 
استثنایى و 70 هزار نفر در آموزشگاه هاى تلفیقى حضور 
دارند. شمار عظیمى که اگر از ظرفیت هاى آن ها در 
بخش هاى مختلف استفاده شود، بدون شک در بخش 
ورزش، آینده رشته هاى پارالمپیکى کشور هستند؛ 
رشته هایى که افتخارآفرینى آن ها کمتر از المپیکى ها 
نیست؛ بلکه در برخى دوره ها شمار مدال هاى طلاى آن ها 

دو رقمى مى شود...

مالیات 
نگرش غربى و نگاه ایرانى

محمد تقى فیاضى/کارشناس اقتصادى
گروه هاى پرنفوذى چون پزشکان، طلافروشان و وکلا 
در کنار فعالان بخش زیرزمینى اقتصاد بزرگ ترین 
گروه هایى هستند که از پرداخت مالیات اجتناب 

مى کنند. 
یکى از مشکلات اساسى اقتصاد ایران، اخذ نکردن کافى 
مالیات هاست. به بیان دیگر آن طور که آمارهاى رسمى 
و غیررسمى خبر مى دهند، میزان مالیاتى که در ایران 
گرفته مى شود به مراتب کمتر از میزانى است که واقعا باید 
اخذ شود. این مهم در سال هایى که دولت به درآمدهاى 
نفتى دسترسى داشت، به رغم پیامدهاى منفى آن 
قابل چشم پوشى به نظر مى رسید؛ ولى اکنون زیرفشار 
تحریم ها، تنگناى مالى فشار چند برابرى به دولت وارد کرده

 است...
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پس از نشست فوق العاده سازمان همکارى اسلامى در استانبول و نشست هاى سه جانبه 
درباره سوریه، این بار «اکو» تازه ترین بهانه دیدار سران دیپلماسى ایران و ترکیه شد. 
دیروز «محمدجواد ظریف» و «مولود چاووش اوغلو» وزیران امور خارجه جمهورى 

اسلامى ایران و ترکیه در محل برگزارى اجلاس اکو در شهر آنتالیا دیدار کردند.
در این دیدار که پیش از آغاز نشست شوراى وزیران خارجه سازمان همکارى هاى اقتصادى «اکو» برگزار شد، دو طرف درباره 

موضوعات مورد علاقه در حوزه روابط دوجانبه و تحولات منطقه و همکارى هاى دو کشور در «اکو» به بحث و تبادل نظر پرداختند.
ناگفته پیدا بود بحث به مسائل منطقه اى هم کشیده خواهدشد. آن طور که خبرگزارى هاى ترکیه خبر دادند؛ در خلال گفت وگوهاى 
انجام شده میان ظریف و چاووش اوغلو، وزیر خارجه کشورمان از اظهارات اخیر «اردوغان» که آن را «روشنگرانه» دانسته، تشکر 
کرده است؛ اظهاراتى که درباره عراق بود و در پایان گریزى هم به ایران مى زد. اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه هدف از  
ناآرامى ها در عراق، ایجاد شکاف در جهان اسلام است، گفته حدس مى زند چه کسى پشت این ناآرامى هاست. اردوغان همچنین 
گفت: «چه کسانى پشت این تظاهرات هستند؟ ما حدس هایى مى زنیم. فکر مى کنیم ممکن است به ایران کشانده شود. هدف آن 
ایجاد شکاف در جهان اسلام و ایجاد اختلاف میان یکدیگر است. فکر کنید در عراق بعضى اظهارات علیه ترکیه مطرح شده و حتى 

ایران نیز مواضعى منفى علیه ما اتخاذ کرد.»
رئیس جمهور ترکیه پس از ارائه این تحلیل و پیش بینى، از مواضع جمهورى اسلامى ایران در رابطه با عملیات ارتش ترکیه در شمال 
شرق سوریه نیز بار دیگر انتقاد کرد و گفت: درحالى که اخیراً رئیس اقلیم کردستان عراق، «اظهارات مثبتى» در رابطه با این عملیات 

داشته، اما ایران موضعى منفى گرفته و علیه سیاست هاى ترکیه حرف مى زند.
اردوغان چندى پیش، پس از آغاز حمله به کردهاى سوریه نیز از موضع ایران انتقاد کرده و حتى از رئیس جمهور کشورمان خواسته 

بود مقابل انتقادها و مخالفت ها با تهاجم ترکیه بایستد!
ظریف اما در دیدار با همتاى ترکى خود ترجیح داد بدون اشاره به این بخش از سخنان اردوغان، از مواضع او درخصوص عراق تشکر 
کند. موضعى که در آشفته بازار خاورمیانه و فرافکنى ها درباره مسلمانان، «مثبت» و «سازنده» و حتى کمى غیرقابل پیش بینى بود. 
ظریف، پاسخ «تذکر» اردوغان را با «تشکر» داد. و حالا پرسش این است: اردوغان چه کشورى را هدف اظهارات خود و عامل ایجاد 
شکاف در جهان اسلام معرفى کرده است؟ به نظر مى رسد، اشاره اردوغان به عربستان سعودى باشد؛ کشورى که از نظر او عامل اصلى 

بسیارى از اختلاف ها در جهان اسلام است. او گفت: ما با عربستان و امارات مشکلى نداریم، اما شاهدیم که آن ها با ما مشکل دارند.
و این مشکلى است که ما هم با عربستان داریم و از قضا «ظریف» نیز بارها به آن اشاره کرده است؛ درهاى مذاکره و دیپلماسى باز است، 

سعودى ها اما گویا به «قفل» و «درهاى بسته» بیشتر علاقه دارند!

وزیرخارجه کشورمان در حاشیه اجلاس «اکو» 
از مواضع اردوغان تقدیرکرد

تشکر پس از تذکر
آوا صدر/ گروه بین الملل

Ava Sadr@gmail.com

سخنگوى سازمان انرژى اتمى، صبح دیروز طى نشست خبرى که در 
مجتمع هسته اى شهید علیمحمدى(فردو) برگزار شد، به پرسش هاى 

مطرح شده یا حتى مطرح نشده پاسخ داد.
«بهروز کمالوندى» گفت: توان غنى سازى اورانیوم تا 60 درصد را داریم و براساس نیاز کشور و دستور مسئولان، 
آن را انجام مى دهیم. کمالوندى اظهار کرد: در گام چهارم بنا به دستور رئیس جمهور، گازدهى به 1044 سانتریفیوژ 

مستقر در فردو آغاز شد. این ماشین ها فعال هستند و محصول داده اند و محصولات نمونه گیرى شده است.
وى افزود: از آژانس دعوت کردیم براى اندازه گیرى و راستى آزمایى بیایند و قرار است بازرسان آژانس این جا باشند 

و نمونه ها را تأیید و راستى آزمایى کنند.
کمالوندى گفت: براساس بندهاى مختلف به خصوص بند 14 و 15 برجام طرف مقابل موظف بود که به ما کمک کند 

تا مدل سازى رآکتور اراك انجام شود.
اگر لازم باشد رآکتور اراك به حالت اول بازمى گردد

وى افزود: در واقع قرار بود که طرف مقابل به ما در این زمینه تجهیزات بدهد و یک سند رسمى در این زمینه 
امضا شد و آنان تعهد کردند که به ما تجهیزات، امکانات و کمک مالى مى دهند؛ اما متأسفانه در این زمینه تعلل 
داشتند. سخنگوى سازمان انرژى اتمى تصریح کرد: در گزارش هاى مختلف گفتیم اگرچه طرف ما در این جا چین 
است و تلاش خوبى هم در این زمینه انجام داده، اما هر از گاهى چین و کشورهایى که مى خواهند در این راستا کار 

کنند، از سوى آمریکایى ها تحت فشار قرار مى گیرند.
کمالوندى بیان کرد: ما این تهدید را نگه داشتیم که اگر لازم باشد، به نوع رآکتور قبلى بازگردیم و همه بر این 

موضوع واقف هستند که دو ماه دیگر هم گذشت و خبرى از سوى طرف مقابل نشد.
وى متذکر شد: در گام سوم کاهش تعهدات برجامى، بندهاى 32 تا 43 برجام را که مربوط به تحقیق و توسعه است، 
کنار گذاشته ایم؛ درست است در این جا یک سرى محدودیت زمانى داشتیم، اما این محدودیت هاى زمانى براساس 
یک برنامه ایده آل بود که زمان کافى براى توسعه ماشین هاى پیشرفته داشته باشیم؛ به نحوى که در این قضیه 
عجله نکنیم. سخنگوى سازمان انرژى اتمى گفت: زمانى که طرف مقابل وظیفه خود را انجام نداد، گفتیم این کار 
باید به سرعت انجام شود و انواع ماشین هاى پیشرفته به میدان آید. همچنین در مرحله تحقیق و توسعه، تولید 
ماشین هاى پیشرفته، جمع آورى نمى شود و وقتى تولیدى به دست مى آید، این تولید را دوباره با پسماند مخلوط 
مى کنند؛ ما گفتیم که این تولید را هم مخلوط نمى کنیم و از تولید آن با توجه به اینکه سقف 300 کیلوگرم را هم 

قبول نداریم، استفاده مى کنیم و این تولیدات را بر ذخایر خودمان اضافه مى کنیم که این اتفاق افتاد.
کمالوندى، با اشاره به اینکه درحال حاضر روى پتنزده نوع ماشین پیشرفته کار مى شود، تصریح کرد: اگرچه 
ماشین هاى مهم ما IR۶، IR۸ است و به تازگى هم IR۹ با ظرفیت بسیار بالاى 50 سو به آن اضافه شده است، اما 
ماشین هایى هم بینابین قراردارند که مى توان گفت ماشین هاى فرعى سانتریفیوژهاى مذکور هستند که اصطلاحاً 

به ماشین هاى «کریتیال» و «ساب کریتیال» تقسیم مى شوند.
وى با بیان اینکه عمده ماشین هاى پیشرفته کریتیال هستند، گفت: ماشین هاى ساب کریتیال تفاوت هایى از نظر 
فنى دارند اما مزایایى هم دارند که به سرعت مى توانند تولید شوند و حساسیت ماشین هاى پیشرفته را ندارند و 

مى توانند به ظرفیت تولید کمک کنند. با این هدف است که این ماشین ها را روى کار مى آوریم.
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 از 13 تا 17 آذرماه امسال در سینماپالاس سیدنى برگزار خواهد شد

سارا بهرامى در میهمانى 
جشنواره فیلم  
در استرالیا

سنا
س :ای

عک

ظرفیت غنى سازى 60 درصد را داریم
در نشست خبرى سخنگوى سازمان انرژى اتمى:

داستان حزب اصفهانى ها و کرمانى ها

13 از 13 از 13

دو راهى شاغل بودن

جامعه ورزش

چالش مادران شاغل تمامى ندارد

چه بسیار از زنان که ناگزیر به انتخاب 
هستند و باید میان ماندن و رفتن یکى 

رضا بیات / گروه ایران
Reza. Bayat@gmail.com


